
UCHWAŁA NR VI/51/2019
RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Zakroczym w 2019 roku

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r. poz. 122) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Zakroczym w 2019 roku", w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Zakroczymiu

/-/ Piotr Serwatka

Uchwalony Strona 1



1 
 

 
 
 
 

        Załącznik do uchwały nr VI/51/2019 
Rady Miejskiej w Zakroczymiu                         

z dnia 29 marca 2019 r. 

 
 
 

 
PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE 
GMINY ZAKROCZYM W 2019 ROKU 

 

 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt” ma 

zastosowanie do bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności do psów i kotów, w tym kotów 

wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych gminy 

Zakroczym. 

2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1)   zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć  zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby ,pod opieką której trwale dotąd pozostawały, 

2) kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności, nie 

są one zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, 

3) gminie – należy przez to rozumieć gminę Zakroczym; 

4) urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Zakroczymiu; 

5) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Zakroczymia; 

6) firmie BLIZZARD – należy przez to rozumieć działalność prowadzoną przez pana Bartosza 

Gadziomskiego 

7) Programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Zakroczym w 2019 roku”; 

8) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt CANIS 

prowadzone przez p. Wiesławę Rykowską, Kruszewo 34/35. 

 

§ 2. Cel i zadania Programu 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Zakroczym oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania Programu obejmują: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8)  zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

3. Opiekunom kotów lub karmicielom, na ich pisemne zgłoszenia wydawane będą skierowania na zabiegi 

sterylizacji lub kastracji w gabinecie weterynaryjnym w Zakroczymiu przy ul. Rynek 6a, 05-170 

Uchwalony Strona 1



2 
 

Zakroczym prowadzonym przez Pana Andrzeja Wojciechowskiego, z którym gmina zawarła stosowną 

umowę. 

4. Sterylizacja lub kastracja odbywać się będzie przez cały rok, do momentu wyczerpania środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy z dofinansowaniem przez gminę  

w wysokości 50% kosztów sterylizacji lub kastracji. 

 

 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym realizowane przez Burmistrza we współpracy z firmą 

BLIZZARD, polega na: 

1) odławianiu i transportowaniu bezdomnych psów do Schroniska; 

2) umieszczaniu w Schronisku zwierząt bezdomnych na zgłoszenie mieszkańców lub organizacji 

społecznych, w sposób niestwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz 

niezadający im cierpienia; 

3) zapewnieniu właściwych warunków bytowania oraz opieki lekarsko-weterynaryjnej, 

schronienia i wyżywienia zwierzętom bezdomnym, które utraciły właściciela i przebywają  

w Schronisku; 

4) niezwłocznym poddawaniu zwierząt chorych lub rannych leczeniu w Schronisku, bezpośrednio 

po ich przyjęciu. 

2. Zgłoszenia mieszkańców lub organizacji społecznych dotyczące bezdomnych zwierząt przyjmuje 

pracownik Urzędu z Wydziału Inwestycji i Rozwoju, bądź też, poza godzinami pracy Urzędu, Policja 

lub Straż Miejska, która w razie konieczności niezwłocznie powiadomi o zgłoszeniu firmę BLIZZARD 

i zabezpieczy zwierzę do czasu przyjazdu jej pracownika . 

3. W przypadku braku możliwości ustalenia właściciela bezdomnego zwierzęcia, pracownik Urzędu 

podejmuje decyzję o podjęciu akcji odłowienia zwierzęcia. 

4. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami określa Ustawa o ochronie zwierząt. 

5. Schronisko prowadzi ewidencję zwierząt odrębną dla Gminy. 

 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

1. Wolno żyjące koty nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, 

lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Koty żyjące na 

swobodzie nie powinny być umieszczane w schroniskach, lecz wypuszczane na swobodę po wykonaniu 

kastracji/sterylizacji. Wypuszczanie na swobodę powinno nastąpić w pobliżu miejsca dotychczasowego 

bytowania zwierzęcia. W okresie, gdy swobodnie żyjące koty nie mają możliwości zdobycia niezbędnej 

ilości pożywienia, powinny być dokarmiane. 

2. Wolno żyjące koty z terenu gminy będą dokarmiane karmą wydawaną na podstawie pisemnych 

zgłoszeń mieszkańców (karmicieli), którzy mają pod opieką co najmniej 5 kotów. 

3. Dokarmianie kotów wolno żyjących będzie się odbywało w okresie zimowym od 15 listopada do  

15 marca następnego roku w miejscach ich przebywania. 

 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczanie ich w schronisku realizowane będzie przez firmę 

BLIZZARD w ramach podpisanej z firmą umowy. 

2. Zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, przyjmuje pracownik 

Urzędu, który podejmuje działania zmierzające w pierwszej kolejności do ustalenia jego właściciela 

bądź opiekuna. 

3. W przypadkach uzasadnionych bezpieczeństwem ludzi, bezdomne zwierzęta będą wyłapywane poza 

godzinami pracy Urzędu na podstawie zgłoszenia do dyżurnego Komisariatu Policji w Zakroczymiu 

bądź Straży Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim. 

Uchwalony Strona 2



3 
 

4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie odbywało się przy użyciu specjalistycznego sprzętu do 

wyłapywania zwierząt, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla bezpieczeństwa i porządku publicznego 

oraz dla zdrowia i życia zwierząt ani zadawał im cierpienia w ramach podpisanej umowy z firmą 

BLIZZARD. 

5. Zwierzęta będą transportowane odpowiednim środkiem transportu, zgodnie z przepisami prawa, w tym 

wynikającymi z ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

6. Zwierzę bezdomne, które skaleczyło człowieka, zostanie odłowione i przekazane na obserwację 

weterynaryjną, zgodnie z decyzją powiatowego lekarza weterynarii do lecznicy dla zwierząt, która ma 

możliwość przeprowadzenia obowiązkowej obserwacji, w celu stwierdzenia wścieklizny lub jej 

wykluczenia. 

 

§ 6. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

1. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku realizowana jest poprzez 

przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem 

zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia 

lub wiek. 

2. Zabiegom, o których mowa w ustępie 1., nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia  

w Schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Działania w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane są  

w następujący sposób: 

1)  Przy udziale firmy BLIZZARD poprzez: 

a) Prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddania do 

adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania; 

2) Przy udziale Burmistrza poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych 

właścicieli zwierząt, m.in. poprzez umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie 

internetowej Urzędu. 

2. W okresie poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt przed oddaniem do schroniska, firma 

BLIZZARD zapewnia odpowiednie i zgodne z przepisami prawa warunki przechowywania 

bezdomnego zwierzęcia oraz zapewnia odpowiednie wyżywienie. 

 

§ 8. Usypianie ślepych miotów 

1. Ślepe mioty poddawane są eutanazji. 
2. Usypiania ślepych miotów jest dokonywane w Schronisku lub w gabinecie weterynaryjnym w 

Zakroczymiu przy ul. Rynek 6a, 05-170 Zakroczym prowadzonym przez Pana Andrzeja 
Wojciechowskiego, z którym gmina zawarła stosowną umowę. 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje wyłącznie lekarz weterynarii. 

 

§ 9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

 Zabłąkane, porzucone lub zabrane podczas interwencji zwierzęta gospodarskie będą wyłapywane  

i przetransportowane do Fundacji Wzajemnie Pomocni w miejscowości Wojszczyce 6, 05-180 Pomiechówek, 

gdzie zgodnie z umową zapewniona zostanie im opieka i właściwe warunki bytowania. Opieką nad zwierzętami 

zajmie się Pani Izabella Szmurło – Prezes Fundacji. 

 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

Uchwalony Strona 3



4 
 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt na terenie gminy będzie realizowane na podstawie umowy z firmą BLIZZARD i lekarzem 

weterynarii prowadzącym indywidualną praktykę w zakresie opieki weterynaryjnej. 

2. Bezdomne zwierzęta po udzieleniu pomocy weterynaryjnej zostaną przewiezione i umieszczone  

w Schronisku. 

 

§ 11. Działania o charakterze edukacyjno - informacyjnym 

 W ramach realizacji Programu, gmina prowadzi działania edukacyjne, między innymi w zakresie 

odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowanie adopcji 

zwierząt bezdomnych w formie informacji na stronie internetowej Urzędu. Edukację prowadzi się również  

w placówkach oświatowych poprzez uświadamianie dzieci i młodzieży w zakresie humanitarnego traktowania 

zwierząt i sposób zapobiegania ich bezdomności. 

 

§ 12. Finansowanie programu 

1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu w 2019r. wynosi:  

45 500,00 zł. 

2. Sposób wydatkowania środków: 

1) wyłapywanie, transport i umieszczenia w schronisku – 40 000,00 zł; 

2) zapewnienie opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom – 3 000,00 zł; 

3) dokarmianie i opieka nad wolno żyjącymi kotami – 1000,00 zł. 

4) zapewnienie miejsca i opieki zwierzętom gospodarskim – 1 500,00 

3. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego Programu 

(stwarzających zagrożenie dla ludzi lub zwierząt), dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na 

realizacje zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 
 

Uchwalony Strona 4



Imienny wykaz głosowania 
radnych Rady Miejskiej w Zakroczymiu 

na VI sesji w dniu 29 marca 2019 r. 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Zakroczym w 2019 roku 

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu  15 
Głosy „za”                   15 
Głosy „przeciw”               0 
Głosy „wstrzymujące się” 0 
                                                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                                                                  w Zakroczymiu 
 
                                                                                                          /-/         Piotr Serwatka 

lp. imię i nazwisko 
obecność 

głos 
„za” 

głos 
„przeciw” 

głos 
„wstrzymujący 

się” 
obecny nieobecny 

 
1. Brzeski Patryk 

X  X   

 
2. Figura Karol 

X  X   

 
3. Grzybowski Bartosz 

X  X   

 
4. Janczarek Kamil 

X  X   

  
 5. Kostrzewski Maciej 

X  X   

 
6. Lenc Dariusz 

X  X   

 
7. Męziński Cezary 

X  X   

 
8. Mianowski Piotr 

X  X   

 
9. Olszewska Beata 

X  X   

 
10. Sadowska Jolanta 

X  X   

 
11. Serwatka Piotr 

X  X   

 
12. Szczurowska Aleksandra 

X  X   

 
13. Śmieszny Monika 

X  X   

 
14. Tomczyk Grzegorz 

X  X   

 
15. Wszelaki Grzegorz 

X  X   




